Hujus urethræ tres sunt dilatationes (12). Prima latitudo est inter vesicam, & cavernosa corpora penis, quæ succedit angustis sphincteris: in hanc orgasmi venerei tempore semen effunditur, colligitur, cum prostaticæ succo miscetur, paulo post spasmodico impetu exiliturum. Post hanc dilatationem angustatur urethra, ubi inter accidentia corpora cavernosa penis media comprehenditur, hinc fistitur in priori cavitate calculus, ex vesica elapsus, & directe sub pubis osse retinetur. Inde ascendit paulisper urethra, & conjungitur cum superioris penis ligamento, quod COVPERI diligentia revocavit (13) ex oblivione, ibi paulum dilatatur, sub ipso pubis osse, estque secunda dilatatio urethræ. Tunc denuo angustior

stior redditur, ubi in penem exit. Hinc latior per pendulum penem, amplissima demum fit prope finem, ipse vero finis, qua ex glande patet, angustior est. Hinc intelligitur, ubi calculi sistantur, & dolorem faciant; nempe in latoribus partibus urethræ, ubi ab angustia sequente excluduntur. Inde fit, ut prima gonorrhœæ species partem penis ab osse pubis pendulam adficiat, eademque facilius sanetur, cum reliquæ pejores sint.

Glandulæ COVPERI insinuant obliquos ductus suos, super corpus penis cavernosam, in urethræ cavam. Huc pertingit venerea lues, quando in fungosum penis corpus prius per glandem penetravit, totumque exedit: hoc factum plerumque penem erodit extrorsum, & urina effluit per fistulam insanabilem, quam ægri per multos annos circumferunt.

*Cellulosa*) Hujus naturam primus exposuit RUYSCHIUS (14), maxime necessariam cognitu medentibus.

Ex his cognitis apparet, quare, glandis tenerima membranaula crocisa, possit tabum venereum inter duas membranas urethræ serpere ad vesicam usque? Vidi hoc malum in vivo nobilissimo, & per totam Europam celeberrimo. Nimirum spongiosa urethræ substantia est ipsa continuata glans penis: atque adeo, incorrupta membrana exteriori, intermedia cavernosa substantia corrumpi potest. Iterum apparet, qua-

re in eo morbo *chorda* accedat; si ve dolorifica & partialis penis tensio? quando nempe urethræ corpus cavernosum turget (16\*), dum reliquum penis corpus flaccidum manet. 1732. aliter. Quare in morbo raro & parum cognito, urethra & glans solæ tenduntur (17), flaccidis manentibus penis cavernosis corporibus? unde fere sterilitas, quia semen non sufficienti impetu ad uterum spargitur. Quia nempe corpus cavernosum urethræ in homine justæ ætatis perfecte, uti spongiosa penis corpora, intumescit in turgentia: uti fistula inserta totum, perinde uti penis cavernosa corpora, inflari potest (18). Verum sola urethra non satis robuste tenditur, ut semen cum impetu possit expedire. 2. Ex RUYSCHII demonstratione intelligitur, quare alii in opere venereo, neque pauci, glandem non tensam habeant, dum penis totus turget? Quia nempe glans ad urethræ cavernosum corpus fere tota pertinet. Et RUYSCHIUS demonstravit, in orgasmo venereo, quando summa turgescit, uno fere ante explosionem seminis momento, glandem ipsam demum cum omni sua fungosa carne turgescere, tunc vero post brevissimum tempus convulsionem sequi, & semen explodi cum mira resolutione visum per totum corpus. Sed aliquibus corpus cavernosum non intumescit: hinc impotentia, quam medici, cum non intelligerent, neque sanare potuerunt.